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Bilopphugging og stort delelager. 
Ytre Torvhusv., 4370 EGERSUND
TLF: 51 49 49 50
FAKS: 51 49 49 60
rogbil@hesbynett.no

Du ringer oss så henter vi ditt bilvrak!

Alt i oppmerking av 
parkeringsplasser

Toppaveien 7
4360 Varhaug
Telefon: 51 43 09 37
Fax: 51 43 33 64
Mobil: 908 89 556

FORSKALING OG STØYPING
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FØREMÅL MED HUSET ER:

Ved bruk av dei nådemidlar som er 
gitt oss i Guds ord å fremja Guds rike 
heime og ute. Arbeidet er forplikta på 
Bibelen, Den Norske Kyrkja si vedkjen-
ning og dei retningsliner som dei fire 
eigarorganisasjonane arbeider etter. 
(§2 i lovene for Varhaug Misjonshus)

Meldingsblad for Varhaug Misjonshus 
2 - 2023
35. ÅRGANG

Eigarar
Varhaug Misjonshus er eigd av fire 
misjonslag. Desse er tilslutta kvar sin 
hovudorganisasjon:

Norsk Luthersk Misjonssamband
Formann:
Tormod Nord-Varhaug 
Mob. 908 67 879

Det Norske Misjonsselskap
Leiar: 
Sigrun Bakke
Mob: 957 04 371

Normisjon
Leiar:
Øystein Varhaug
Mob: 970 90 811

Indremisjonsforbundet
Formann:
Toralf Liene
Mob:  951 69 466

http://www.varhaug-misjonshus.no 

Ånestadvegen 21, 4360 Varhaug. 
Mob:  476 01 167
E-mail adresse:  
post@varhaug-misjonshus.no 

Postadresse: 
Pb 103
4368 Varhaug

Kontortid: måndag og torsdag   
kl 2000-2100

Kontonr. 3335 11 24011

Kommentarer/innlegg til bladet:
E-mail: 
redaksjonen@varhaug-misjonshus.no
Tlf. 900 58 503

I redaksjonen: Karin Lerbrekk,  
Kristian Skrettingland, Sjur Håland og  
Per Åge Skretting

Når dette bladet vert levert ut til alle husstandar på Varhaug, er me 
komne til november 2023. Arbeidet på Misjonshuset dette semesteret 
starta opp i siste del av august. Det går mot vinter og mørketid, og me 
kjenner at temperaturen går ned, men på Misjonshuset er det lyst og 
godt å vera. 

Møteverksemda for hausten og vinteren er i godt gjenge. Ungdoms- 
og eldrearbeid og dei ulike lag og fellesskap er i full sving med aktivite-
tane sine. Sentrum menighet har gudsteneste annankvar sundag og det 
er Sundag kveldssamling dei andre sundagane.

Mange er i sving for å gjera klart til julemessene i november.

Det føregår noko heila tida, så det kan vera lurt å følgja med på  
nettsida www.varhaug-misjonshus.no

I dette bladet får me eit innblikk i livet til ein amerikanar som ofte er 
å sjå på misjonshuset. Han og kona flytta til Varhaug for ei tid tilbake og 
har funne seg til rette på Misjonshuset. 

Andakten er levert av pensjonisten Gaute Rasmussen. Dei fleste  
kjenner han frå tida som sokneprest her i nærmare 30 år. 

Mikala Hobberstad har skrive Min Song. Ho går på vidaregåande på 
Tryggheim og er med i styret i Ungdomslaget.

Nytt frå Sentrum Menighet kan de lesa på sidene 10 + . Her er og  
oversikt over innsamlinga til påbygg og ombygging av inngangspartiet.

Ungdomslaget hadde årsmøte i mai så me kunne ikkje presentera 
nytt styre i bladet som vart levert ut i mai. På side 13 er det bilete av det 
nye styret.

I sist blad var det eit innlegg av Torbjørn Honnemyr. Han skulle ut på 
eit 3 månaders misjonsoppdrag i Etiopia. Nå har han oppsummert  
minner frå det han opplevde der. Biletet på framsida av bladet er levert 
av han.

Dette semesteret er det fleire kveldar med tema Livsmestring. Det er 
Kjell Aanensen som underviser og er fagleg ansvarleg.. Kan henda  
fortset dette i vårsemesteret 2024?

Borgny Ånestad Skretting har lese boka «Jenta i veggen».  Ei utruleg 
sterk bok å lesa. Den minner oss på ny om dette: « ..at me aldri må 
gløyma».

Bakerst i bladet er det som vanleg eit stykke med «Der Meisteren 
vandra». Denne gongen er det frå ein stad som vert kalla Qasr Al-Yehud 
i Jordandalen. Det var der Johannes døyparen stod uti Jordanelva og 
døypte folk som ville venda om og begynna ein nytt liv. Bibelen fortel at 
dei kom i hopetal frå Judea og Jerusalem.

Per Åge Skretting
redaktør

Oppdatert oversikt over møter framover er å finna på nettsida:

www.varhaug-misjonshus.no  Klikk på møteplan og så møtebok.

Frå
redaksjonen
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Vi har utvalget som passer deg!

Skulegata 13, VARHAUG  • Telefon 51 43 61 00
E-post: post@fargerikehalvorsen.no
Mandag-fredag 7.00-18.00 • Lørdag 9.00-14.00.

 FARGERIKE HALVORSEN  

• interiørkonsulent
• golvlegger 
• systue 
• gave og interiør
• solskjerming
• maling
• tapet
• parkett

Leverandør av trelast
og bygningsartikler

Jernbaneveien 18/19, 4365 Nærbø
Tel: 51 79 12 70 - Fax: 51 79 12 71

Hatleveien 4, 4360 Varhaug 

GJØDSELPUMPE

Telefon 51 79 35 50  www.jaerbu.no

Opstadveien 643
Postboks 54 – 4368 
VARHAUG
Tlf.: 51798700
post@jerentrepenor.no
Org. nr.: 934279980 
www.jerentrepenor.no

Besøksadresse: Stasjonsvegen 14, 4360 Varhaug. (2 etg på Stuelandsbygget) 
Kontor på Bryne - Sandnes - Varhaug

post@jarok.no - tlf.  51 48 22 66

BETONGSAGING AS
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Ja, hvordan er nå egentlig Gud?  Hvordan tenker 
du deg at Gud er? 

Er han streng eller er han mild?

I sin «Lille Katekisme» skriver Martin Luther 
i forklaringen til hvert av de 10 bud at vi skal 
frykte og elske Gud. 

Noen har dannet seg det bilde av Gud at han 
sitter i himmelen og overvåker oss alle her på 
jord. Han ser hvordan vi lever, om hva vi gjør, 
hva vi sier og hva vi tenker. De ser for seg at han 
stadig rister på hodet av oss og at han er oppe 
med pekefingeren når vi handler galt, snakker 
usant eller tenker stygt. Det er noe redselsfullt 
ved han. Han vet alt om oss. Han kjenner ikke 
bare våre gode sider, men også våre svake og 
mørke sider. Selv er han hellig og tåler ikke 
noen form for synd eller urenhet. Og en dag.   
på dommens dag - skal han dømme meg og livet 
mitt ... Det er til å skjelve av.

Er Gud virkelig  slik ?
Det vi vet om Gud er åpenbart og vist oss i hans 
ord, Bibelen.  Der leser vi at Gud er den mektige 
skaperen som har formet alt på jord så uendelig 
flott.

Og det er rett at det står i Bibelen at ingenting 
er skjult for Gud. Der står også at Gud er hellig 
og høyt opphøyet over oss mennesker, - og at 
han ikke tåler synd eller noen form for urenhet. 
Og at han skal dømme oss og livene våre en dag. 

Da ligger vi egentlig tynt an alle sammen, uten 
unntak.

Men Gud er ikke bare dommeren og den hellige 
Gud. Han er også frelseren og den kjærlige Gud. 
Sin kjærlighet til oss mennesker viser han ikke 
ved å overse våre brist og våre synder eller å 
bagatellisere dem ved å si: «Ja, ja dere er nå 
bare mennesker og klarer vel ikke å leve bedre 
enn dere gjør ,- jeg får vel se mellom fingrene 
med det som er urent og galt hos dere.» 

Nei, hans hellighet og rettferdighet forbyr ham å 
gjøre det. Men  han viser sin kjærlighet mot oss 
først og fremst ved at han ikke overser, - men  
overtar våre brist og våre synder. Han løfter vår 
skyld av oss. Denne sin kjærlighet til oss viste  
Gud i Påsken da han løftet våre synder og vår 
urenhet fra oss og over på sin sønn, Jesus.  Jesus 
tar den straffen som jeg hadde fortjent, og i 
troen på Jesus - blir jeg tilgitt og gjort like ren og 
rettferdig som Jesus er ren og rettferdig.

Dette er noe av det mest sentrale i det 
kristne evangeliet.
Altså: Jeg blir, på bakgrunn av det Jesus gjorde 
i Påsken, tilbudt å bytte min urenhet og min 
skyld ovenfor Gud, - med Jesu renhet og 
rettferdighet. For en byttehandel!!

Da trenger jeg ikke frykte den hellige Gud 
lenger, - eller hans domoppgjør. Men takke og 
prise ham!

Gaute Øgreid Rasmusen

A
nd

ak
t

Hvordan er Hvordan er 
egentlig Gud??egentlig Gud??
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        Sjur Håland   ___________________________

- Fantastisk. Kom inn, seier Guy 
Gilberts, og opnar døra på vidt 
gap i det same eg trykker på 
ringeknappen. 

Jærbuen er kjent for å vera inneslutta og litt 
tilknepte. Amerikanarane er kjent for det 
motsette. Dei er opne og byr gjerne på seg 
sjølv. Treng du bevis på at det er slik? Hels på 
Guy Howard Gilberts frå Clayton, Washington 
og bli overtydd. 

Han synar veg opp trappa. Hunden Pia diltar 
etter. I gangen heng det hattar på veggen som 
får meg til å tenkja på Wyatt Earp, John Wayne 
og Bjøro Håland. Amerikanaren har etter ei 
lang reis enda opp i Lerkevegen på Varhaug 
saman med sin Eva. Guy synar veg inn i den 
lyse stova. Samtalen er alt anna enn treg. 

- Har du vakse opp her på Varhaug, spør han, 
før eg har fått stilt første spørsmålet.

- Ja, svarar eg. 

- Wow, så kult. Då har du sett mange 
forandringar. 

Det har eg. Store endringar har også 72 år 
spreke Guy Gilberts opplevd. Men ikkje på 
same måten. Han er forresten oppteken av 
historie og kultur, og les akkurat nå ei bok om 
eventyraren i sagatida, Erik Raude. Eit bilete 
på veggen i gangen fortel at steinkrossen på 
Tinghaug i Klepp er blant favorittane. 

- I USA er ting som er 200 år, gammalt. I Norge 
finnes spor som er mange tusen år gamle, det 
er fascinerande, seier Guy.

Oldefar frå Flå
Men først, for dei som måtte lure. Oldefar til 
Guy var frå Flå i Hallingdal. Han utvandra til 
Amerika i 1862 der han møtte oldemor til Guy, 
som også var fødd i Norge. Det var i ei uroleg 
tid, og han verva seg som soldat i den blodige 
borgarkrigen kor han var ein av dei mange 
tusen som vart såra. 

- Oldefar snakka norsk. Bestefar var fødd i 
Minnesota og var eigentleg også heilt norsk. 

Han snakka mest engelsk, men kunne litt 
norsk. Far min kunne forstå litt norsk, men 
snakka ikkje språket, fortel Guy. 

Avstanden til Norge auka med generasjonane.

- Eg kunne ikkje forstå eller snakke norsk 
i det heile. Men eg visste kor røtene mine 
kom frå og eg hadde smakt lefse (eigentleg 
potetlompe), som mor laga til jul kvart år. 

Omflakkande barneår
Far til Guy arbeidde i US-Marines. Det betydde 
eit omflakkande liv for familien. Det var 
sjeldan dei var meir enn to til tre år på ein 
plass. 

- Me budde på fleire stadar langs vestkysten 
av USA. Ei tid, då eg var ganske liten, budde 
me på stillehavsøya Guam kor far var med og 
bygde opp ein marinebase, fortel han. 

Ein amerikanar på MisjenEin amerikanar på Misjen



7

Som ung mann og seinare då han vart vaksen, 
heldt han fram med å flytte rundt, slik han var 
van med.

- Så eg har budd i mest 20 av 50 delstatar, 
summerer han frå den mjuke skinnsofaen i 
Lerkevegen på Varhaug.  

Bibelskule
Då Guy, som er fødd i 1951, var åtte år, vart 
foreldra hans kristne. Det vart eit vendepunkt 
for familien. Ni år seinare starta vaksenlivet. 
Det byrja med bibelskule i Canada. 

- Tanken min var eigentleg å reisa til Iran 
og bli misjonær, men dette var i tida rundt 
revolusjonen då sjahen vart kasta ut av landet 
og prestestyret tok over makta. Dermed vart 
det ikkje noko av dei planane, fortel han. 

Men det var likevel nok av oppgåver å ta fatt 
på for ein ung, virkelysten og brennande 
kristen som Guy. Han etablerte fleire små 
menigheter i Rocky Mountains, dreiv 
sommarleirar og arbeidde ei stund som pastor 
i Idaho før han sette seg ved skulebenken og 
skaffa seg ei lærarutdanning samstundes med 
at han måtte arbeida for å finansiera studiane. 

Gud hjelpte meg 
Seinare, først på 1990-talet tok han ei 
doktorgrad ved Utah State University. Å få med 
alt i ein kort artikkel er umogleg. Men me kan 
nemna at Guy har arbeidd i eit gravferdsbyrå, 
han har arbeidd som lærar og i ein periode 
også som omsetjar for amerikanske 
styresmakter i Tyskland. 

Oppi alt dette og mykje meir har han drive 
kristent arbeid.

- Gud hjelpte meg. Eg trur det var meininga 
at eg skulle vera med og for eksempel starta 
kristne grupper på college og universitet. Det 
er ikkje lett å vera åleine kristen i slike miljø, 
seier han. 

Ein guds mann
I Utah, midt på 90-talet starta han ein kristen 
motorsykkelklubb.

- Det er nok ein gåve eg har fått. Eg har vore 
med og etablere kristne grupper og vore med 
eit par år, før andre har teke over ansvaret 
medan eg har gått vidare til nye prosjekt. 

- Korleis var det å gå inn og misjonera og dela 
ut biblar i eit motorsykkelmiljø?

- Det kunne vera farleg, men eg har alltid 
likt slike utfordringar. Det synte seg at 
motorsykkelgjengane respekterte merket på 
ryggen på jakka og det eg stod for. «Du er ein 
Guds mann», sa dei. 

Medisin 
Etter doktorgraden underviste han på ulike 
universitet, i statar som Nebraska, Texas, staten 
Washington og Minnesota. Livet vart hektisk 
og vart etter kvart også vanskeleg. Guy sleit 
ein periode med helsa og opplevde i 2003 
samlivsbrot. 

- Medisin er ein god ting ting, seier Guy, som 
nå kjenner seg frisk. 

Eva Gilberts frå Bryne, som han er gift med i 
dag, er ein del av «medisinen».

- Ho er og har vore fantastisk oppi dette, seier 
han, og smilar breitt. 

For etter at han vart åleine i USA og gjekk i 
terapi kom han i kontakt med Eva, som hadde 
mista mannen sin, gjennom internett. 

- Me kunne snakka om absolutt alt, ho forstod 
korleis eg hadde det, og var ein kristen.

Hjarta smelta 
Sommaren 2007 møttest dei to for første 
gong. Ho besøkte eine sonen sin som var 
utvekslingsstudent i California. Guy heiv seg 
på eit fly i Idaho og reiste til California.

- Det var eit strekk på 1.500 kilometer. I 
Amerika er det mest ingenting, ler han.  

Guy sat på huk i terminalen i San Francisco 
for å knyta skolissene då han høyrde ei kvinne 
som sa namnet hans. Han kikka opp og såg 
Eva for første gong. 

- Hjarta mitt smelta der og då, seier Guy. 

I november same året reiste 55-åringen Guy 
Gilberts til Norge for å vera saman med 
kvinna han elska.

- Eg selde alt eg hadde. Det vanskelegaste var å 
kvitta seg med pickupen, ein Ford Ranger, som 
til og med hadde eit eige namn; Rufus, som 
betyr rød. 

I Norge
Dei første vekene i Norge budde han på Bryne 
på ungdomsrommet til frikyrkja. Han måtte 
flytta ut kvar gong ungdommane skulle ha 
møte. I desember2007 vart dei gifte og flytte 
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under same taket. I desember i år har Eva og 
Guy med andre ord vore gifte i 16 år. 

Guy lærte norsk og fekk bruk for mastergraden 
han hadde i pedagogikk og doktorgraden i 
spesialpedagogikk då han fekk arbeid i PPT-
tenesten i Sauda. Her budde dei to i fem år. 
Så gjekk ferda til Arendal der dei budde i ni 
år medan han arbeidde som assisterande 
professor ved Universitetet i Agder i 
Kristiansand.

Pensjonist på Jæren
Då Guy vart pensjonist flytta paret tilbake 
til Jæren for å bu nærare hennar familie. Nå 
dukka huset i Lerkevegen opp.

- Det er mest som å bu på landet på ein gard. 
God utsikt og masse frisk luft. Her er hestar på 
beite og ender i bekken. Og så er det mange 
kristne i nabolaget, men det er sjølvsagt stas 
å bli kjent med alle naboane. Alle helsar. 
Fantastisk, seier han. 

Eva, som er helsefagarbeidar og arbeider på 
Bryneheimen, har tre barn og fire barnebarn. 
Guy har to barn, to barnebarn og to oldebarn i 
USA. Dei har mange å vera glade i, med andre 
ord.

Går på Misjonshuset 
Du kan treffa Eva og Guy på Varhaug 
Misjonshus.

- Ja, me går der når me kan og det passar. 
For meg er det så viktig å vera ein del av ein 
menighet. Det er viktig å vera saman med 
andre og prisa Gud. 

Ein liten kulturforskjell er det nok, innrømmer 
Guy. 

- Nei, men det er ikkje noko problem i det 
heile. Og så er det så stas å sjå at rundt 
halvparten som kjem på gudsteneste på 
søndagane er barn. Det er heilt fantastisk, eg 
er så glad i barn. Du må ha ei blanding av folk 
i alle aldrar i ei menighet som skal veksa og 
der folk skal trivast.
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For så langt- Filadelfiakirken

Når eg skulle være så heldig å få skrive eit 
utdrag til min song tok det ikkje lang tid før eg 
bestemte meg for ein song. Den songen heiter 
«For så langt» og er skriven av Filadelfiakirken. 
Denne songen la eg fyrst merke til på 
ungdomslaget på Varhaug i lovsangsteamet i 
8. klasse. Etter som tida har gått har eg forstått 
meir og meir om kva den handlar om. Denne 
songen handlar om kor trygge me er i Herrens 
hender, at han skal sette sitt merke på mitt 
hjarte og at han aldri forlèt oss. Me syng den 
også som ein takk for at Gud bergar oss, hjelp 
oss og frelsar oss, trass våre feil og manglar i å 
oppriktig følgje han. 

Noko som er litt spesielt med den songen er 
at kvar gong eg høyrar på den så minner den 
meg på den same historia. Og det er historia 
om fotspora i sanden.

Den handlar om ein mann som hadde ein 
draum der han spaserte langs stranda med 
Herren! Over himmelen kom bilder frå livet 
hans til syne. For kvart bilde han såg, oppdaga 
han at det var to par fotspor i sanda; det eine 
var hans eige, og det andre var Herrens. Då 
det siste bilde fór forbi over himmelen, såg 
han tilbake på fotspora sanden. Han la merke 

med at mange gonger i livets løp var det berre 
eitt par fotspor. Då oppdaga han også at det 
var dei gongane då livet hans hadde vore 
vanskelegast og mest smertefullt. Dette forstod 
han ikkje, så han spurte Herren: Herre, du sa 
ei gong at då eg bestemte meg for å følgje deg, 
så ville du alltid gå med meg og aldri forlate 
meg. Men nå ser eg at då min naud var størst 
og livet vanskelegast å leva, då er det berre 
eitt par fotspor. Eg forstår ikkje kvifor du forlèt 
meg då eg trong deg mest. Då svarte Herren: 
Mitt kjære og dyrebare barn! Eg elskar deg og 
vil aldri forlate deg. Dei gongene i livet ditt 
då prøvelsane og lidelsane dine var størst- og 
du berre kan sjå eitt spor i sanda, det var dei 
gongene då eg bar deg i armane mine.

Dette er det «For så langt» - songen også minn 
meg på, at «For så langt har du vert med meg 
fortsatt vil du være der, aldri går du fra min 
side du vil alltid være der». Dette er godt å 
tenke på dei gongene ein ikkje alltid følar at 
Gud er nær. Gud elskar deg og vil aldri forlate 
deg! Vil du la han «sette sitt merke på ditt 
hjerte»?

 

Helsing frå Mikala Hobberstad

Min song
Mikala Hobberstad

Tips:

Les songteksten til «For så langt» 
- Filadelfiakirken før du les dette.

Varhaug, Oppstadveien 651. Tlf: 51 79 94 80 • Tlf.  982 17 798
Hjemmeside: jts.as
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Sentrum Menighet har både vår og høst i 2023 
hatt annenhver søndag med Gudstjenester 
og Awana kl. 11.00 og de andre helgene med 
Sundag kveldssamlinger kl. 19.30. Ung Voksen-
Sentrum har samling en gang i måneden, det er 
Fres annenhver fredag og Humlebølet på tirsdag 
formiddag.

Temaet for Sundag og gudstjenestene i år har 
vært: Guds Nærhet - Vi ønsker å komme inn i 
Guds nærhet, lære å høre Hans stemme. I tillegg 
til faste samlinger på søndager, har vi fokusert 
på nådegaver og tjenestegaver som er gitt den 
enkelte til å vitne og gjøre tjeneste i kristenlivet 
og menigheten. 

«Tjen hverandre, hver og en med den nådegave 
han har fått, som gode forvaltere av Guds 
mangfoldige nåde. Den som taler, skal se til at han 
taler som Guds ord. Og den som tjener, skal tjene 
med den styrke Gud gir. Slik skal Gud i ett og alt bli 
æret, ved Jesus Kristus. Ham tilhører herligheten 
og makten i all evighet! Amen». - 1. Peter 4:10-11

I løpet av året har vi derfor hatt 
nådegaveundervisning, i tillegg til ulike 
samlinger der vi har vært samlet for å be, lytte 
og vitne om livet med Gud. Vi tror at et sunt 
felleskap og en god menighetsutvikling tar 
hensyn til den enkeltes behov og utrustning, vi 
ønsker å så ut - evangeliet om Jesus Kristus. 

Noen konkrete områder som vi har økt fokuset 
på er bønnetjenesten i menigheten. Økt fokus 
både med tanke på forbønn i møter og i 
hverdagen. Dette er i tillegg til faste samlinger 
hver tirsdag kl. 20:30 på misjonshuset. Utenom 
økt fokus på bønnetjenesten har vi også satt i 
gang ett arbeid med bakgrunn i sjelesorg. Dette 
er et samarbeid med ImF Rogaland som heter 
Drøsetilbudet. Drøsetilbudet tilbyr den enkelte 
en mulighet for å prate om livet. Noe som skjer 
gjennom lytting og samtale. 

Diakoni - vi ønsker å være en menighet som tar 
hele mennesket på alvor – både når livet er på 
topp og når livet blir mer krevende. Gjennom 
blant annet diakoni, som er menighetens 
omsorgstjeneste, ønsker og drømmer vi om å 
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fortsette å bygge en kultur for godhet i Sentrum 
Menighet - at dette blir tilgjengelig for alle 
og ligger høyt oppe i bevisstheten vår som 
menighet. 

«En utfordring: Når sola skinner i ditt liv, vær 
bevisst på hvordan du møter de menneskene du 
går forbi når livet ditt går oppover. For når du 
er på vei ned igjen, da passerer du de samme 
menneskene»
Sitat: Kari Synnøve Øygard

Et annet fokusområde vi jobber med er 
konfirmasjonsarbeidet. Vi har i dag tilbud 
om konfirmasjonsundervisning som foregår 
i samarbeid med bedehuset på Nærbø. 
Lørdag 27. april 2024 kl. 12.00 vil vi ha 
vår første konfirmasjonsgudstjeneste for 
konfirmantene våre på Varhaug Misjonshus. 
Dette gleder vi oss til. I tillegg jobber vi for at 
konfirmasjonsarbeidet etter hvert vil foregå i sin 
helhet med undervisning og konfirmasjon på 
Varhaug. 

Året 2024 har vi lansert ett nytt hovedtema 
som er «Gå derfor ut - Med fokus på nærmiljøet, 
eget land og resten av verden». Tanken er at vi 
ønsker å utforske hva dette kan bety for den 
enkelte, menigheten og arbeidet vårt. Misjon, å 
gå ut med evangeliet, hvordan kan det se ut i 
praksis i vårt nærmiljø, eget land og resten av 
verden! 

Følg med på våre nettsider for mer informasjon 
om arbeidet og våre arrangement:   
www.sentrum-menighet.no

Vi håper å se deg, 
du er hjertelig 
velkommen!

Innsamling byggeprosjektInnsamling byggeprosjekt
Innsamlingen til mingleområde og utvidelse er i gang. Det har 
kommet inn både enkeltgaver og noen er godt i gang med fast 
givertjeneste. Ved inngangen til oktober var det samlet inn til 
sammen 185000. Det er fortsatt mye igjen til målet på 3,5 mill.

Vi i innsamlingskomiteen vet at det er en tid der mange 
opplever at kostnader stiger og utgiftene strekker til. Samtidig 
vet vi at Herren oppfordrer oss til å gi rikelig. Om du kjenner at 
det er rett for deg å bidra, så er det flere måter du kan gi. 

Vi har en avtale med ImF (Indremisjonsforbundet) som 
administrerer med skattefradrag og eventuelt Avtalegiro for 
fast givertjeneste. Det gjør det enkelt for deg. Du kan velge 
mellom enkeltgave eller fast givertjeneste. Begge deler med 
skattefradrag. Beløp velger du selv, hvilken dato i måneden og 
også hvor ofte det skal trekkes på fast givertjeneste.

Nettsiden for å gi finner du under Byggeprosjekt på www.
varhaug-misjonshus.no/ 

Om du foretrekker å fylle ut et skjema på papir, så finner du 
dette ved inngangen i møtesalen.

Skulle det være spørsmål, kontaktes en av medlemmene i 
innsamlingskomiteen. 

Hilsen innsamlingskomiteen
Knut Harald Håland, 958 15 295
Njål Omland, 916 89 177
Kjartan Horpestad, 926 89 585
Toralf Liene, 951 69 466
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Arbeidet på misjonshuset går på det jamne. 
Me i husstyret prøver som vanleg å legge ting 
til rette slik at dei ulike organisasjonane og 
laga kan samlast om evangeliet om Jesus, og 
slik at huset kan brukast til andre byggande 
arrangement, Open barnehage, Kulturskulen 
o.a.

Misjonshusbasaren var i år flytta til 
15.september, og det kom inn noe over 70 000 
kroner. Tusen takk til foreiningar og andre 
som gav gevinstar, og takk til loddkjøparar. 

Me hadde håpa å kunne starte opp 
byggeprosjektet før sommaren, men dette 
er forseinka. Nå er i alle fall prosjektet 
godkjent av kommunen, og nå håper me 
at byggefirmaene framleis er klare for 

bygging. Håpet nå er å kunne starte etter 
at julemessene er unnagjorde, men me 
får sjå. Pengeinnsamling og etterkvart 
dugnadsinnsats er fortsatt viktig.

Ny miksepult er kjøpt inn og eit nytt møbel er 
i ferd med å bli bestilt for å plasserast rundt 
søyla, innafor inngangsdøra. Me ser fram til å 
få betre lyd i møtesalen. 

Dei stille tenarane i dei ulike vaskegruppene 
gjer som vanleg eit godt arbeid, natt eller dag. 
Me set stor pris på dei, sjølv om dei ofte ikkje 
får så mykje applaus. 

Me i husstyret har som vanleg kontortid 
måndag og torsdag kl 20-21 og kan nåast på 
telefon 51 79 08 08, ta bare kontakt.

Nytt frå husstyret, september 2023Nytt frå husstyret, september 2023

Fv. Georg Høien, Per Arvid Jakobsen, Tarald Ånestad, Torbjørn Honnemyr, Loyd Aanestad, Glenn Skretting, , Sigve Kydland,  
Grete Håland og Andreas Rasmussen

Industrigt. 2, 4362 Vigrestad • Tlf: 51 79 11 70 • post@elektrofag.no

ALT I ELEKTRISKE INSTALLASJONER

Industrigt. 2, 4362 Vigrestad • Tlf: 51 79 11 70 • post@elektrofag.no

ALT I ELEKTRISKE INSTALLASJONER
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EL-TEAM
Elektroentreprenør

Morenefaret 5, Bryne, Tlf. 51 48 67 40
E-post: dr@el-team.net, Internett: www.el-team.netMorenefaret 5, Bryne • Tlf. 51 48 67 40

E-post:  firmapost@el-team.net
www.el-team.net

Styret i Varhaug Kr ungdomslagStyret i Varhaug Kr ungdomslag

Bak fv: Mathias Vagle. Kristian Varhaug, Ådne Skretting, Asle Kydland og Erik Vagle
Framme fv: Mikala Hobberstad, Christina Skrettingland, Janne Aanestad og Ingeborg Ueland
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Anne Margrethe og Ingve Fauskanger_______________________________________

Høsten 2021 startet Livsmestring Jæren opp 
med temasamlinger på Varhaug Misjonshus. 
Livsmestring Jæren er en liten stiftelse som 
brenner for å formidle god undervisning for 
livet; på det individuelle- det medmenneskelige- 
og det åndelige plan. 

Livsmestring Jæren ble stiftet for 8 år siden på 
Bryne. I 6 år hadde vi undervisning i Frikirken 
på Bryne. Høsten 2021 var tiden moden for 
å flytte sted for temasamlingene i håp om å 
nå nye- og flere med undervisninga. Da falt 
valget på Varhaug (med god påvirkning fra 
undertegnede). 

Det er Kjell Livsmestring på Varhaug Misjonshus

Aanensen som underviser på disse 
temakveldene. Kjell er utdannet diakon og har 
jobbet hele sitt liv med kristen forkynnelse, 
undervisning og sjelesorg. 

I høst har vi, sammen med Sentrum Menighet, 
inngått et samarbeid på disse temakveldene.  
Vi synes det er veldig flott at undervisningen 
blir satt pris på og at det er et ønske at den skal 
bli synlig for enda flere - det håper vi og tror 
dette samarbeidet kan bidra til.  

3 ganger i halvåret samles vi oppe på 
ungdomsloftet på Misjonshuset. 

Her er det et enkelt program; 40 min 
undervisning- kaffepause med noe å bite i- og  
så en undervisningsbolk på 20-30 min til slutt. 

Onsdag 13.september hadde vi temaet: Rett 
balanse i livet - å elske Gud og min neste som meg 
selv. 

Videre i høst ønsker vi å sette fokuset på 
viktigheten av å kunne sette sunne grenser. 

Tirsdag 17.oktober: Sett sunne grenser, del 1:
Vi trenger å si «nei» for å beskytte våre mange 
«ja»; vårt ansvar, vår tro og våre verdier.  

«Nei» er derfor kanskje det viktigste ordet i språket, 
og det viktigste grensesettende uttrykket.

Onsdag 15. november: Sett sunne grenser, del 2:
Overansvarlighet og ettergivenhet er ikke 
kjærlighet. Irritasjon varsler ofte at en av våre 
grenser ikke blir respektert.

Vi trenger å øve oss i å sette sunne grenser, og 
å respektere andres grenser, for å få det bedre 
sammen.

Varhaug Misjonshus kl. 19.30

Du er hjertelig velkommen!

Har du spørsmål, må du gjerne ta kontakt med 
Ingve Fauskanger (932 05 613) eller finn oss på 
facebook @Livsmestring

LivsmestringLivsmestring

Ingve Fauskanger og Kjell Aanensen
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Torbjørn Honnemyr_______________________________________

Som eg skreiv i sist nummer av 
Misjonshusbladet fekk eg vere 
korttidsmisjonær i Etiopia frå april til juli. 
Takk til deg som hugsa på meg i bøn.

Arbeidet gjekk ut på å vere medvandrar 
for lokale leiarar og evangelistar. Og noko 
byggearbeid på bolighus og kyrkje. Og 
strukturarbeid med tanke på betra rutinar for 
drift og lønning av lokale evangelistar. 

Det var ei gild og ei utfordrande tid, der eg 
budde og arbeidde i Sør Omo. 

Utfordrande fordi det var varmt. Men mest fordi 
det å møte menneske som har det vanskeleg 
gjer noko med deg, du ber det med deg som 
ei bør. Stor fattigdom, stammemotsetnadar 
i området som førte til drap i eit par tilfelle, 
sjukdom, forseinka og for låge lønningar for dei 
lokale evangelistane. Og denne børa ber du med 
deg når du set deg på flyet. Og tanken på dei 
unådde folka er ei bør som er tung å bere for 
alle misjonærar.

Gild fordi eg fekk møte mange fine menneske 
som tenar Gud i sin kyrkjelyd eller som reiser til 
andre område og andre etniske grupper. Desse 
er faktisk misjonærar som kryssar språk-grensar 
og kultur-grensar, sjølv om dei er frå Etiopia. Eg 
tek av meg hatten for desse. 

Ein av dei heiter Kerri. Han har tent i eit folk 
som heiter Karo i 13 år, på låg løn og ca 18 mil 
vekke frå kona og dei 5 barna. Ei reise heim 
til familien kostar nesten ei månadsløn, så det 
blir kanskje bare mogleg kvar 3. månad. Kva 
er grunnen til at du ikkje bryt opp og flyttar 
heim, spør eg han. «Eg har eit kall. Eg tener Gud. 
Skulle eg forlate dette? Kven skulle eg så tene?” 
Dette svaret ein tenar som står på sjølv om det 
kostar. Han og kona er saman om dette.

Ein annan heiter Dillo, nå eldste i ein kyrkjelyd. 
Då han vart ein kristen fekk han bank, vart 
kasta ut og gjort arvelaus av faren. Han fortalde 
at han gjekk i 10 timar på føtene for å forkynne 
evangeliet til ein annan (fiende-)stamme ei 
gong. Han tenkte: «Kanskje vil dei drepe meg, 
men det får så vere. Jesus har jo sagt at det er 
forfølging for dei som fylgjer han.» Det enda 
med omfamning som kristne brør, Dillo vart 
ikkje drept. Det er nå kyrkjelydar også i den 
folkegruppa. Slike historiar gjer inntrykk. 

Reisebrev frå EtiopiaReisebrev frå Etiopia
Huset eg budde i



17

Noen meiner at misjonsarbeid er 
«kulturimperialisme», altså at me øydelegg 
kulturen til folk for å påtvinge dei vår eigen. Ja, 
det kan godt vere at misjonane har gjort nokre 
feil. Men høyr på dette: 

I Tsemakko-kulturen var det slik at om 
spedborn får tennene i feil rekkefølge, så må 
dei døy. Dette har med frykt for fedre-åndene 
å gjere. Borna blei kasta utfor eit fjell for å døy. 

Uskikken er lukkelegvis blitt forboden, og det 
har etterkvart blitt mykje mindre av han. Og 
nokre lokale kristne starta å adoptere desse 
borna vekk frå området for å redde dei frå 
døden. Evangeliet har hatt stor innverknad på 
folket. 

Å forkynne evangeliet som kan forvandle folk og 
sette dei fri, det kan ikkje vere negativt.

Støyping fundament for utedo

Kerri
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Velkomen til julemesse 

på Varhaug Misjonshus 
 24. og 25. november 

	

FREDAG	

18.00		Kveldsmat		
Gryterett,	kaffi	og	kaker.	

	
19.00		Møte	

Husets	trekkspillklubb	og	Alfred	Salte	vert	med.	
Kafé	og	varesal	etter	møtet.	
Åretrekking	ca.	kl	20.30.	

	

LØRDAG	

11.00		Møte		
Andakt	av	Håkon	Kessel,	NMS		
Song	av	Dekor	frå	Undheim.	

Kafé	(inkl.	hamburger	og	graut)	og		
varesal	etter	møtet.	

Åretrekking	ca.	kl	13.00.	
	

13.30	Familiemøte		
Leah	Tjemsland	vert	med. 	

Songopplegg	
Barne-	og	hovudtrekking.	
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Fredag 

17.30: Matsalget startar. Sal av gryterett, dessert, kaker og kaffi. 

19.00: Møte med Mons Gunnar Selstø, song av Fjordingane frå Årdal 

Etter møtet vert det varesal og kafeteria. Åretrekning. 

 

Laurdag 

11.00: Møte med Mons Gunnar Selstø.  

Etter møtet vert det varesal og kafeteria med sal av kjøttkaker frå 

 R. Skretting, graut, dessert, kaker og kaffi. Åretrekning. 

14.00: Familiemøte med Kari Nordhus. Song av Vigrestad Barnekor. 
Hovedtrekning og Barnetrekning.  

                                                  
VELKOMMEN!                           Misjonssambandet 
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Vi over 60Vi over 60
           Karin Lerbrekk_______________________________________

Viss du har lyst å vera ilag med godt vaksne 
folk, og lurer på om dette er noko for deg 
- kom og sjå og høyr! Eg trur ikkje du vert 
skuffa. 

Dette er eit gildt arrangement på Misjonshuset 
som stadig fleire oppdagar. Det føregår 1. og 3. 
onsdag i månaden, og følgjer skuleåret - altså 
ferie om sommaren. Det startar kl 14, og er 
ferdig omlag kl 16. 

Siste gong før sommarferien, står busstur på 
programmet. Første treff etter sommaren, er 
det også tur.  Sundag før jul er det middag på 
Misjonshuset. 

Elles er programmet nokså fast: ei avdeling med 
andakt og allsang, så god matpause med godt 
drøs med naboen. Deretter er det tid for åresalg 
med utlodding, før kåseri om ulike tema. Det er 
mykje interessant å få med seg.

Allsangen er god, og stundom er det grupper 
som opptrer med sang. Etter å ha vore med på

 -Vi over 60 - ei tid, er eg ikkje i tvil om at det er 
gilde treff og kan anbefalast. Drøset går lett, og 
det er mykje bra å få med seg, både for lekam og 
sjel. 

Så viss du har lyst å vera ilag med godt vaksne 
folk, og lurer på om dette er noko for deg - kom 
og sjå og høyr! Eg trur ikkje du vert skuffa. 

Du er hjarteleg velkommen!

Frelsesarmeen på Bryne på besøk.
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Generasjonsgudsteneste 27.8.Generasjonsgudsteneste 27.8.
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Generasjonsgudsteneste 27.8.Generasjonsgudsteneste 27.8. Foto: Per Åge Skretting
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AH Bygg Auestad & Håland AS
Møllev. 12, 4360 Varhaug

Tlf.: 51798579

 

Mobil 970 55 500

Felleskjøpet Varhaug AS, Mølleveien 4, 4360 Varaug
Tlf. 51 77 14 70

Åpningstid: Man. - fre. 8-17, lør. 9-14

BM O Vagle

BM O Vagle

Sjablong

Sjablong

Pakke

BYGGMESTER

VAGLE
O d d m u n d

Tlf 47 63 62 02 

Ånestadvegen 292 - 4360 Varhaug

Skilt

BYGGMESTER

VAGLE
O d d m u n d

Tlf 47 63 62 02 

Ånestadvegen 292 - 4360 Varhaug

BYGGMESTER

VAGLE
O d d m u n d

Tlf 47 63 62 02 

Ånestadvegen 292 - 4360 Varhaug

BYGGMESTER

VAGLE
O d d m u n d

Tlf 47 63 62 02 

Ånestadvegen 292 - 4360 Varhaug

0,5 x 1

SKAL DU GRAVE?
KONTAKT

ERLING 
AUESTAD
MASKINENTREPENØR
VARHAUG
Alt innen graving
Tlf. 51430878
Mobil. 97197815

JÆREN AUTO AS
BILUTLEIE - BILSALG - DEKKSALG - OLJESERVICE

 TLF.: 917 00 827 - VARHAUG
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Jenta i veggen har som undertittel: I skjul for 
nazistane. For å få eit innblikk i kva denne 
boka handler om, siterer eg 1. avsnitt i boka 
som lyder slik:

«Betzy sitter inne i veggen, sammenkrøpet på 
gulvet med beina godt trukket opp under seg. 
Noen ganger må hun sitte slik i flere timer, helt, 
helt stille. 

Det verker overalt i kroppen og hun får ikke røre 
på en eneste muskel. Helt nummen støtter hun 
seg opp mot veggen . Gulvflaten er 50cm* 65 cm»

Boka har mykje til felles med den langt meir 
kjende historia om Anne Frank i «Anne 
Franks dagbok»

Jenta er Betzy Haug-Rønning f. Rosenberg 
1. juli 1919. Ho var frå Trondheim og var ei 
jødisk jente. Ho måtte vera i skjul for norske 
og tyske nazistar. Då politiet kom til heimen 
der Betzy budde for å arrestere familien, var 
Betzy sitt namn ved ein feil  ikkje å finne på 
listene til politiet og dermed vart ho som den 
einaste i familien  ikkje arrestert og deportert 
til konsentrasjonsleiren i Auschwitz.

Takka være ein god ven, Arne Haug-Rønning  
greidde ho å halda seg i skjul gjennom 
krigsåra. Men det var på nære nippet 
mange gonger. Arne bygde eit rom i ei hytte 
utanfor Trondheim, rommet var heilt tett 
så ikkje hundar kunne snuse seg fram til 
menneskelukt, og når rommet var så tett 
vart det også for lite oksygen dersom Betzy 
måtte halda seg skjult for lenge om gongen. 
Det hendte at ho svima av. Boka skildrar ulike 
situasjonar som oppstod i og rundt hytta desse 
åra. I ei nabo hytte var det ofte fest med drikk 
og leven og for all del måtte ikkje nokon få 
den minste mistanke om jenta som levde i 
skjul i hytta til Arne.  Og når  Arne måtte fare 
til byen så kunne ikkje Betzy fyra i omnen, 

det ville vekkja mistanke,  då måtte ho kle seg 
veldig godt for ute var det isande kaldt og i 
hytta likeså.

Verst var redselen, ho var sliten og redd og 
med vonde tankar: «Kvar er resten av familien 
min, kva har hendt med bror, mamma, pappa, 
tantene mine?»

Då krigen var slutt leita  Betzy etter teikn som 
kunne fortelja om nokon i hennar familie ville 
venda tilbake frå Auschwitz? Ho las nyheter 
og høyrde på folkesnakk, såg etter brev i 
postkassa. 

Innerst inne ante ho nok at ho ikkje lenger 
hadde nokon familie igjen.

Ei utruleg sterk bok å lesa. Den minner oss på 
ny om dette:

« ..at me aldi må gløyma»

Mi bok
Jenta i veggen Jenta i veggen 
av Lena Lindal,  Cappelen Dammav Lena Lindal,  Cappelen Damm Borgny Ånestad Skretting
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www.fakkeltog.no

FAKKELTOG
Bli med på

TRO

PROGRAM:

 30.november
Nærbø torg

Oppmøte og appell på Nærbø torg kl 19.15
Fakkeltog gjennom gatene på Nærbø
Møte på Tryggheim skoler kl 20
Tale av Batyr Nursen
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Forskjellene i Norge øker. Flere familier 
må velge mellom mat eller julegaver.

Du kan hjelpe!

      Gi en julegave på vipps 13130

Mange har ikke råd 
til å feire jul

BK_oktober_2023_annonse_liggende_246x107.indd   2BK_oktober_2023_annonse_liggende_246x107.indd   2 06.10.2023   09:5806.10.2023   09:58

Bidrog til Bidrog til 
innsamlings-innsamlings-
rekord!rekord!
Anne Margrethe Fauskanger _______________________________________

22. oktober var det innsamling for årets TV-
aksjon til Redd Barna. I år skulle pengene 
gå til å hjelpe barn som lever i krig og 
konflikter. Dette syntes Julia, Lærke, Malena 
og Sophia er så viktig, at de bestemte seg for 
å bidra med det de kunne! 

Hele lørdag 21.oktober laget de bursdagskort, 
julekort, til -og fra-lapper og mange 
kanelsnurrer! Søndags morgen, 22.oktober, 
rigget de seg med salgsbod i gangen på 
Misjonshuset. Alle som kom til gudstjenesten 
hadde mulighet å kjøpe seg flotte kort, saft og 
herlige kanelsnurrer! For en gjeng og for et 
initiativ! 

Jentene samlet inn masse penger og bidrog 
dermed til innsamlingsrekord i årets aksjon! 

Etter opprydding på Misjonshuset, var 
jentene klare for å gå ut som bøssebærere på 
ettermiddagen!

Tusen takk for innsatsen deres, Julia,Lærke, 
Malena og Sophia!

Fra venstre: Sophia Hobberstad Hellvik, Lærke Reiersen 
Varhaug, Malena Hobberstad Olsen og Julia Eunike Bøe
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Tekst: Mari Grove

Foto: Daniel Mirabal Chessal  ___________________________

Den 29. september i Jæren 
Sparebank Arena fekk omkring 
300 vaksne og unge ein unik 
opplevelse på Varhaug, ein kul 
hip-hop konsert! 

Artistane er ikkje så kjent på Jæren fra før, 
men etter denne kvelden har dei fått fleire 
fans frå Varhaug og området rundt! Med 
solbriller og kvite joggesko entret dei scenen 
og fekk med seg publikum i fra første stund. 

GinoBless (Jan-Erik Mæland) vaks opp utan 
foreldre som klarte å ta vare på han, og han 
har hatt mange vanskelege perioder i livet. 
Han vart kjent med Jesus som 16- åring, og 
har etterkvart lært at han, som alle alle andre, 
er verdifulle! Fra scenen fortalte han korleis 
trua på Jesus har hjulpet han gjennom alt 
som har hendt. 

Big Mike (Michael Gerrard Lohne) var som 
ungdom svært opptatt av kroppsbygging. 
Musklane vart større men sjølvfølelsen var 
liten. Som ung vaksen klarte han ikkje takle 
alle forventningene som han opplevde, og ville 
avslutte livet. Som eit mirakel overlevde han, 
og opplever at Gud gav han ein ny sjanse til å 
leve og gjere Gud kjent.

Sangene er på norsk, og titlane som «Leve 
for Kongen», «Så Fri» og «Jesus det Eneste» 
gjenspeiler kva budskap GinoBless og Big Mike 
klarte å formidle gjennom musikken!

Etter ein time med konsert var det kjendis-
stemning; køer for autograf-skriving og selfie-
taking. Mange hadde også tid til å ete kvelds 
i hallen før oppryddinga startet. Arrangørane 
var Varhaug kyrkje, Varhaug Misjonskirke og 
Sentrum Menighet. Det var eit godt samarbeid 
som absolutt kan gjentas! Takk til alle som 
bidrog, med pengegaver og dugnad.

Instagram: @ginobless, @big_mike_artist_
official, @dany.mich.

Konsert med GinoBless og Big MikeKonsert med GinoBless og Big Mike
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Konsert med GinoBless og Big MikeKonsert med GinoBless og Big Mike
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Der meisteren vandraDer meisteren vandra  
Per Åge Skretting________________________________________

Qasr al-Yehud, (Jødeslottet), er 
døypestaden ved Jordanelva der 
Johannes døyparen døypte.

Ved Jeriko er Jordandalen ca 20 km brei og ligg 
400 m under havflata. Her er ein dal som det 
knapt finnes maken til på jorda. Den kan ha 
kome til i jorda si urtid med store vulkanske 
jordskjelv. Sola brenn i desse områda, varm 
luft står stilt og sjølv vinden i Jordandalen er 
gloande heit. Temperaturen kan koma over 40 
grader, ja nærmare 50 av og til. Derfor bur det 
få menneske her. I dei siste 50-100 år har det 
kome til nokre moshavar (gårdsbruk som har 
infrastruktur og sikkerhet i lag).  Det er planta 
mange store daddelplantasjer her dei siste 50 år. 
Arbeidsdagen blant palmene starter ofte kl 02 
og vare til kl 12. Ferske kongedadler herifrå er 
rekna som dei beste det går an å få tak i.

I Bibelen kan me finna meir om denne 
staden:
I NT: Matt. 3,13-17,  Luk. 3 og Johs 1

I  GT: Josva 3 og 4, og 2. Kong.2, 8-14 

I Esaias 40, 3 står det:
Ei røyst ropar: Rydd Herrens veg i ørkenen, 
jamn ut i øydemarka ein veg for vår Gud!

Det var i desse ørkenområda Johannes 
døyparen talte og døypte. Profetordet om 
ørkenpredikanten og den enkle måten han 
levde på, nådde heile Judea og områda rundt. 
Han hadde enkel kost: grashopper og vill 
honning.

I Joh.1,28 står det: «Dette hende i Betania på 
andre sida av Jordan, der Johannes var og 
døypte». Dette Betania har ikkje noko med 
staden der Marta, Maria og Lasarus budde. 
Deira hus låg ikkje langt frå Jerusalem, litt aust 
for Oljeberget. Nokre kjelder bruker namnet 
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Bethabara, og nokre meiner at Betania var 
ein liten plass eit lite stykke frå Jordanelva, 
medan sjølve døypestaden vart kalla Bethabara. 
Bethabara betyr Overgangstaden.

Det som er sikkert er at Johannes var bunden 
til ein vadestad for å kunna døypa. Og så må det 
vera vegar som fører dit. På den måten kunne 
folk strøyma til.

Pilegrimen frå Bordeaux har i eit skriv frå år 
333 skildra vegen frå Dødehavet til Bethabara 
der han skriv: Frå Dødehavet og til Jordan der 
Johannes døypte, er det fem mil. Fem romerske 
mil er 7400 meter. Han døypte på austsida. Like 
ovanfor denne staden ligg høgda der profeten 
Elias var bortrykka i ei eldvogn til himmelen. 
Han og profeten Elisja gjekk tørrskodde over 
Jordanelva etter at profeten Elias hadde slege på 
vatnet i Jordanelva. 

Etterpå gjekk profeten Elisja tilbake til 
Jordanelva, slo på vatnet med Elias sin kappe, 
og vatnet delte seg, slik at han og kunne gå 
tørrskodd tilbake. 2. Kong. 2. 

Dette betyr at Jordanelva stoppa opp 3 
gonger. Ein gong for israelsfolket rundt 1300- 
1200 f.Kr, og ei gong for profetane Elias og 
Elisja, og sist til profeten Elisja då han gjekk 
tilbake. Dette skjedde på 800-talet f,Kr. 

Etter å ha vandra 40 år i ørkenen kom 
israelsfolket til denne staden. Josva leia folket 
over Jordan og dette kan me lesa om i Josva 3,4 
til 4,24.

Ingen kan i dag med 100% sikkerhet slå ned 
ein påle og seia at her skjedde dette, men at 
det var i same område, kan ingen koma frå. 
Når dei første kristne søkte til dåpstaden her, 
gjorde dei det på historisk grunn. Pilegrimen 
Theodosius fortel omkring år 530 at minnet 
om det som skjedde her, vart markert med at 
det var ført opp nokre bygningar i området. På 
Jordan-sida er det eit kloster, Deir Mar Hanna, 
Johannesklosteret. På vestsida av Jordanelva har 
fransiskanarane reist eit kapell. Her er det lagt 
fint til rette for besøkande.

Litt sør for døypestaden ligg eit russisk ortodoks 
kloster John the Baptist, og i same område ei lita 
armemensk kyrkje St. Karabet’s Armenian. Like 
ved ligg det eit koptisk ortodoks kloster. I same 
området finn me rester av ei romersk katolsk 
kyrkje. Desse er nok ikkje i dagleg bruk, men 
vert nytta som samlingstad ved enkelte høve.

Som om ikkje dette er nok, så ligg det og eit 
gresk-ortodoks kloster St Gerasimos likeved 
desse. Det er i dagleg drift, og det går an 
å besøka klosteret.  Det heiter seg at dette 
klosteret er bygd over ei hole som Maria og Josef 
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Rådhusgt. 2A, 4360  Varhaug

Tlf. 51 47 22 00 / www.voldentollefsen.no

med Jesusbarnet overnatta i på veg til Egypt, då 
dei flykta frå Kong Herodes.

Vadestaden var godt kjent av jødane på Jesu tid. 
Døyparen Johannes har sikkert peika ut denne 
staden for sitt virke, sidan det var kjent at han 
virka i Elias si ånd og kraft. Folk strøymde hit frå 
heile Judea. 

 Jesus og følget hans gjekk frå Galilea på 
austsida av Jordanelva og kom til staden der 
Johannes virka. Han kom dit heilt anonymt i lag 
med sitt følgje. Johannes kjende han fordi dei 
var i slekt.  Johannes nekta først å døypa Jesus, 
men Jesus overtala han og sa at det var rett at 
Jesus vart døypte av han. 

Omvend dykk og lev ikkje slik som de har gjort 
til nå, sa Johannes. Lyd Guds bod! Jesus kom dit 
i lag med folk som kom i hopetal frå heile Judea 
og Jerusalem.  Tida var komen til å starta på 
den gjerninga som han skulle gå inn i. Johannes 
sin dåp var ein omvendingsdåp. Johannes var 
ein vegryddar for Jesus.

Me har høyrt om vekkinga på Vigeland i år. Folk 
reiste i bil/buss til Vigeland fleire timar for å 
vera med på det som skjedde i Vigelandshallen. 
For den vekkinga som Bibelen fortel om, var det 
heilt annleis. Ei reise frå Jerusalem til Jeriko tok 
ein dag, og høgdeforskjellen var meir enn 1000 
m. Og så var det eit godt stykke å går frå Jeriko 
til døypestaden i 40-50 grader. Ein ting var å gå 
ned, men etterpå skulle dei tilbake. Å gå opp 
over tusen meter på ein dag, i varmt ver, krev 
sitt. Dette visste dei som gjekk, så det var tydeleg 
at dette ville dei. Det var neppe ei komfortreise, 
men me kan tru at dei drog glade heim att. Dei 
akta nok mindre på varmen og umaken, deira 
hjarta var fylt av det eine, å gå den veg som dei 
ved Jordanelva var pålagde. 

Likevel ante dei ingenting om det som verkeleg 
hadde skjedd. Jesus steig ut i Jordan for vår 
skuld, og me kan takka han for at han nokre år 
etterpå leid døden på Golgata og stod opp. Jesus 
opna døra til himmelriket for dei som vender 
om. Når pilegrimar kjem til denne staden i dag, 
kan dei takka Jesus for at han bar deira synder.  



33

Brit Jane Varhaug
Einervegen 3
Tlf.: 51430757
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SPAR VARHAUG
Tlf. 51 43 01 36

E-post: spar.varhaug@ngbutikk.net

Opningstider 06.30 - 21.00 
(08.00-20.00)

WD

Murmester

Waldeland & Dubland AS
Alt i mur-, puss- og flisarbeid 
Tlf: 992 50 989 
Epost: post@waldeland-dubland.no 



34

Prisar for leige av Misjonshuset
 
 
PRISAR FOR LEIGE AV VARHAUG MISJONSHUS  
     org nr. 974 923 319 
Gjeld frå 1. Januar 2021      
   

 Kristelege arrangement Anna bruk 
Betaling til konto nr:  

     3335 11 24011 
       ----------------- 
eller ein kan nytte  
VIPPS nr 538580 

Eigarorgani
sasjonanene 
(NMS, IMF, 

NLM, 
Normisjon) 

 
 

ANDRE 

 
SELSKAP, 

GRAVFERD, 
o.l. 

 
FAGMØTE 

  
handelslaget 

o.l. 
Møtesal 400 600 1300 2000 

Anretnings kjøkken 400 600 1000 1200 
MATSAL    1) 300 400 1200 1600 
Kjøkken        2) 300 500 1200 1600 

Ungdomssal 400 500 1200 2000 
Bønnerom (2.etasje) 3) 100 200 200 200 

Foreningsrom   4) 100 200 200 200 
Barnekjeller 5) 150 200 200 200 

Merknad    1):  Servering skal så langt det er mulig skje i  matsalen. 
 2):  Ved koking av kaffe og ikkje oppvask: kr. 50.- 
 3):  gratis for bønnemøter 
 4):  Gratis for styremøter og planmøter for eigarorganisasjonane og deira tilknytte einingar.  
 5): Ved leie av kjeller er det skoforbud, og det skal ryddast og vaskast etter bruk. 
 
Priser for spesielle arrangementer: 

Konfirmasjon/ BRYLLAUP:  bruk av  kjøkken, matsal, ungd.sal kr. 5000  *)  
”      ”                       :  bruk av  anr.kjøkken og møtesal  kr. 3500  *) 

Andre selskap med matsal og ungdomssal laurdag:  pris som for  bryllaup. 
*):  Leige er for ein heil dag pluss kvelden før til pynting. Merk:  ope hus nyttar 
ungdomssalen fredag kveld, noko som gjer at den berre kan nyttast laurdag. 

 
 Eigarorg. Andre 
Møteveke uten fest på sundag 1200 1300 
Møteveke med fest på sundag 1600 2100 
Julemesse  (fredag/laurdag, og tillaging torsdag)  9000 -------- 
Basar (med tillaging dagen før) 1500 1500 
 
NYTTÅRSFEST, heile huset, med tillaging 28-30/12 kr. 3000  (Ungdomslaget) 
 
 
ANNA BRUK AV HUSET Etter avtale. 

 
Leige av  utstyr                                   Pris pr stk andre tenester     Pris pr time 
Dukar  (lin) 
Dukar  (teflon) 
Dukar  (velour) 

                  kr.  150.  
                  kr.  100. 
                  kr.    50.  

servering ved bryllaup o.a. kr. 200  

Bord (matsalbord til private selskap) kr.    40.    
Stolar (gamle matsalstolar)                   kr.   10.    
 
Det skal nå ikkje betalast 5% av omsetnad.. 
 
Varhaug, 27.mars 2020 
Styret for Varhaug Misjonshus. 
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Faste arrangement

Oppdatert oversikt over møter framover er å finna på nettsida:
www.varhaug-misjonshus.no  Klikk på møteplan og så møtebok.



VARHAUG MISJONSHUS

VAKTLISTE     2022-  2023  -2024  

namn/tlf      (varamann i parantes)       Vekenummer   og dato          .    

Loyd Ånestad 50   6 14 22 30 38 46   2
  915 39 216 12/12   6/2 3/4 29/5 24/7 18/9 13/11 8/1

 (Asbjørn Fauskanger 94157641)
Andreas Rasmussen  51   7 15 23 31 39 47   3
   957 68 809 19/12   13/2 10/4 5/6 31/7 25/9 20/11 15/1

(Kristian Skrettingland 91375393)
Per-Arvid Jakobsen  52   8 16 24 32 40 48   4
    926 17 652 26/12     20/2 17/4 12/6 7/8 2/10 27/11 22/1

(Tor-Jarle Ueland  91671417)
Torbjørn Honnemyr    1   9 17 25 33 41 49   5
    479 56 501          2/1   27/2 24/4 19/6 14/8 9/10 4/12 29/1

(Martin Dyngeland 97055506)
Glenn Skretting     2  10 18 26 34 42 50   6
    993 02 566       9/1   6/3 1/5 26/6 21/8 16/10 11/12 5/2

(Åge Skrettingland 90939439)
Grethe Håland     3  11 19 27 35 43 51   7
    936 74 616            16/1   13/3 8/5 3/7 28/8 23/10 18/12 12/2
(Leif Nord-Varhaug 91192055)
Georg Høien     4   12 20 28 36 44 52   8
    414 74 560  23/1   20/3 15/5 10/7 4/9 30/10 25/12 19/2

(Reidar Varhaug, 90890978)
Tarald Ånestad     5   13 21 29 37 45   1   9
   906 37 516  30/1   27/3 22/5 17/7 11/9 6/11  1/1 26/2

(Ståle Ånestad 94885541)

--------------------------------------------------------------------------------------------
                                              Til alle brukarar av huset.

(Angitt dato er for mandagene). 
Dersom du må ha hjelp til noko når du leiger Misjonshuset, kan du ta 
kontakt med den som har vakt. Tlf nr  til Misjonshuset: 51430808. 
Kontortid på Misjonshuset er mandag og torsdag   kl 2000-2100, 
I juli vil det ikkje vere kontortid.  Ein kan óg nytte internettsida for å 
bestille leige, sjå http://www.varhaug-misjonshus.no/?page_id=752 
 Styret for Misjonshuset.


